ДОГОВОР О СОТРУДНИЧЕСТВЕ
Республиканского государственного казенного предприятия

«Алматинское хореографическое училище имени Александра Селезнева»
Министерства культуры и информации Республики Казахстан

и
Федеральное государственное образовательное учреждение высшего
образования «Московская государственная академия хореографии»

г. Алматы
г.Москва

« jJ_ » /t,cJt1 2023 г.
/

Республиканское государственное казенное предприятие
«Алматинское хореографическое училище имени Александра Селезнева
Министерства культуры и информации Республики Казахстан, именуемый
в дальнейшем «Сторона-Г», в лице исполняющего обязанности директора
ТукееваМурата Орындыкбаевича, действующего на основании Устава, с одной
стороны, и Федеральное государственное образовательное учреждение
высшего образования «Московская государственная академия
хореографии», именуемый в дальнейшем «Сторона-2», в лице исполняющей
обязанности ректора Леоновой Марины Константиновны, действующего на
основании Устава, с другой стороны, _совместно именуемые Стороны,
заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТДОГОВОРА.

1.1.Предметом действующего договора является организация
академического и rворческого сотрудничества в области хореографического
искусства, установления прямых связей между образовательными
учреждениями.

2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН.

2.1. Стороны будут способствовать повышению связей между учебными
заведениями в области культуры, науки, образования, контактов по линии
общественных организаций, включая молодежные организации и творческие
союзы.

2.2. Стороны будут способствовать повышению качества теории и
практики профессионального образования средствами международного
сотрудничества. Стороны на взаимной основе будут поощрять обмены
преподавателями по утвержденным основным и дополнительным
образовательным программам, специалистами для чтения лекций,

преподавательской работы, мастер-классов, научно-исследовательских
проектов, а также проведению взаимных консультаций по интересующим
вопросам.

2.3. Стороны будут поощрять обмен согласованными числом студентов
для обучения и стажировки, прохождения профессиональной практики по
специальным дисциплинам.

2.4. Стороны будут поощрять проведение в учебных заведениях курсов по
истории и культуре своих народов. С этой целью будут приглашаться
соответствующие специалисты для чтения лекций, проведения семинарскихr

занятий и ведения другой образовательной деятельности. Условия приглашения
специалистов будут определяться дополнительно в каждом конкретном случае.

2.5. Стороны будут регулярно информировать друг друга о проводимых
Сторонами международных конференциях, семинарах, форумах, фестивалях,
конкурсах и концертных мероприятиях, представляющих взаимный интерес, и
поощрять участие представителей Сторон в мероприятиях по вопросам
культуры, науки и образования.

2.6. Сторона 1 принимает на себя следующие обязательства:
содействовать установлению прямых связей между образовательными

учреждениями, творческими коллективами и исполнителями Сторон;
- осуществлять обмен информацией о важнейших культурных событиях

и мероприятиях, которые проводятся в рамках сотрудничества Сторон;
- оказывать содействие участия в научно-практических конференциях,

форумах, конкурсах фестивалях, юбилейных концерта;
преподавателей и студентов образовательных учреждений в области

хореографического искусства;
- осуществлять обмен методической литературой;
- организовывать возможный обмен опытом работы по подготовке

специалистов в области хореографического образования;
2.7. Сторона 2 принимает следующие обязательства:
- содействовать развитию сотрудничества в области установления

прямых связей между образовательными учреждениями, творческими
коллективами и исполнителями Сторон;

- своевременно осуществлять взаимный обмен информацией об основных
культурных образовательных мероприятиях учебного заведения городаМосквы
Российской Федерации;

- оказывать содействие участия в научно-практических конференциях,
форумах, конкурсах, фестивалях, юбилейных концертах;

- осуществлять обмен методической литературой;
- организовывать возможный обмен опытом работы по подготовке

специалистов в области хореографического образования.

з. ВЗАИМОРАСЧЕТЫИПЛАТЕЖИ.

3 .1. Финансовые и другие условия, а также сроки осуществления
мероприятий будут согласованы посредством взаимных консультаций между
заинтересованными сторонами с последующим заключением отдельного
соглашения, в котором фиксируются все финансовые и юридические права и
обязанности сторон в соответствии с законодательством Республики Казахстан
и Российской Федерации.

4. СРОКДЕЙСТВИЯИУСЛОВИЯОТМЕНЫДОГОВОРА.
4.1. Действующий договор вступает в силу с момента подписания его

сторонами и действует до расторжения его одной из сторон или прекращает
свое действие при согласии сторон.

4.2. Договор может быть изменен при согласии сторон, о чем
записывается в отдельном протоколе.

4.3. Все споры и трудности, возникающие при исполнении настоящего
Договора Стороны должны решать исключительно путем переговоров.

4.4. Договор составлен в двух экземплярах, по одному экземпляру
каждой из Сторон и имеет одинаковую юридическую силу.

s. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСАИПОДПИСИСТОРОН

Республиканское
государственное казенное
предприятие "Алматинское
хореографическое училище
имени Александра Селезнева"
Министерства культуры и
информации Республики
Казахстан
Юридический адрес: 050012,
г.Алматы, Алмалинский район,
улица Масанчи, 67
БИН 990340005769
БИК НSВККZКХ
ИИК КZ436010131000156797
Кбе16
Тел.: +7 (727) 278 42 64
e-mail: ballet-kz@maiI.ru

Федеральное государственное
бюджетное образовательное
учреждение высшего образования
''Московская государственная
академия хореографии"

Юридический адрес: 119146,
г. Москва, улица 2-я Фрунзенская, 5

инн 7704145887
БИК 004525988
кпп 110401001

Тел.: +7 (499) 242 86 11
e-mail: balletacademy@yandex.ru

ора

. О. Тукеев еонова